
RADAGMINY 
38-530 ZARSZYN 
woj. podkarpackie

Protokół z LXXII sesji Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 27 marca 2024 r.

Rozpoczęcie godz.: 12:00 Zakończenie godz.: 13:45

Radni obecni:
1. Konieczny Janusz
2. Dębski Janusz
3. Cieślewicz Daniel
4. Bielawska Iwona
5. Mazur Waldemar
6. Burczyk Stanisław
7. Cupryk Bogusław
8. Kudłacz Władysław
9. Komański Jan
10. Wójcik Ludwik
11. Twarda Renata
12. Tutak Piotr
13. Stączek Rafał
14. Małek Janusz

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- Zastępca Wójta
- Sekretarz Gminy Zarszyn
- Skarbnik Gminy Zarszyn
- Sołtysi

Aneta Woźniak 
Piotr Śmietana 
Ryszarda Mikołajek

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wniesienie poprawek i uwag do protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Zarszyn.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Zarszyn na rok 2024.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenie planu ogólnego Gminy 

Zarszyn.
6. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zarszyn w 2024 roku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko 
kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Zarszyn.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Zarszyn do 
realizacji projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, Priorytet FEPK.07 Kapitał ludzki gotowy do 
zmian, Działanie FEPK.07.10 Kształtowanie kompetencji w zakresie robotyki 
i programowania.



9. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr LXXI/547/2024 Rady Gminy 
Zarszyn z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia regulaminu głosowania 
w wyborach uzupełniających ławników do sądów powszechny.

10. Przyjęcie regulaminu głosowania w wyborach uzupełniających ławników do sądów 
powszechnych.

11. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata 
na ławnika, które zostało dokonane po terminie.

12. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia listy ławników na kadencję w latach 
2024 -2027.

13. Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych Wójta Gminy, 
Przewodniczącego Rady Gminy, Radnych oraz pozostałych osób zobowiązanych do 
składania oświadczeń majątkowych w związku z zakończeniem kadencji 2018-2024.

14. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy Zarszyn na temat pracy Rady Gminy 
Zarszyn w związku z zakończeniem kadencji 2018-2024.

15. Wolne wnioski i oświadczenia.
16. Zakończenie sesji.

1. Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny, na wstępie powitał 
radnych i zaproszonych gości.
Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych. Obrady były zatem 
prawomocne do podejmowania uchwał.

2. Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn Pan Janusz Konieczny przedstawił porządek obrad.

3. Nie wniesiono poprawek i uwag do protokołu.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Zarszyn na rok 2024.

Przewodniczący Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Stanisław 
Burczyk poinformował, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. 
Uchwała podjęta została 10 głosami za, przy 2 wstrzymujących i 2 przeciw.

5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenie planu ogólnego Gminy Zarszyn.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Piotr Tutak poinformował, że opinia Komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

6. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zarszyn w 2024 roku.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Piotr Tutak poinformował, że opinia Komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Zarszyn.



Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Piotr Tutak poinformował, że opinia Komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Zarszyn do realizacji 
projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus, programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 
2021-2027, Priorytet FEPK.07 Kapitał ludzki gotowy do zmian, Działanie FEPK.07.10 
Kształtowanie kompetencji w zakresie robotyki i programowania.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Piotr Tutak poinformował, że opinia Komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr LXXI/547/2024 Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 
uzupełniających ławników do sądów powszechny.

Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn Janusz Konieczny przedstawił uzasadnienie do 
podejmowanej uchwały. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

10. Przyjęcie regulaminu głosowania w wyborach uzupełniających ławników do sądów 
powszechnych.

Proponowany Regulamin przyjęty został jednomyślnie.

11. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na 
ławnika, które zostało dokonane po terminie.

Zastępca przewodniczącego Komisji ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, Sekretarz 
Gminy Piotr Śmietana przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Uchwała podjęta została 
jednomyślnie.

Zastępca przewodniczącego Komisji ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, Sekretarz 
Gminy Piotr Śmietana odczytał opinię zespołu dotyczącą zgłoszonych kandydatów na 
ławników.

Do pracy w Komisji Skrutacyjnej zgłoszono kandydatury:
- Iwony Bielawskiej,
-Waldemara Mazura,
- Rafała Stączka.
Wszyscy zgłoszeni wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji.
Za zgłoszonym składem Komisji Skrutacyjnej głosowali jednomyślnie wszyscy obecni na sali 
radni.

12. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia listy ławników na kadencję w latach 
2024 -2027.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał zasady głosowania, a następnie ogłosił krótką 
przerwę techniczną.



Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Waldemar Mazur odczytał protokół 
Komisji Skrutacyjnej zawierający wyniki wyborów. Przewodniczący Rady Gminy Janusz 
Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z wyłonionym 
w wyborach imieniem i nazwiskiem ławnika. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

13. Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych Wójta Gminy. Przewodniczącego 
Rady Gminy, Radnych oraz pozostałych osób zobowiązanych do składania oświadczeń 
majątkowych w związku z zakończeniem kadencji 2018-2024.

Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn Janusz Konieczny odczytał informację dotyczącą 
analizy oświadczeń majątkowych.

14. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy Zarszyn na temat pracy Rady Gminy Zarszyn 
w związku z zakończeniem kadencji 2018-2024.

15. Wolne wnioski i oświadczenia.

Brak wolnych wniosków i oświadczeń.

14.Zakończenie sesji.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn Pan Janusz Konieczny podziękował 
wszystkim zebranym za aktywny udział w obradach stwierdzając, że program sesji został 
w pełni zrealizowany. Ogłosił siedemdziesiątą drugą sesję Rady Gminy Zarszyn w bieżącej 
kadencji za zamkniętą.

Szczegółowy przebieg obrad dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zarszyn.

Protokołowała:

Anna RoiKowicz

Przewodnicząc

m

ady Gminy Zarszyn:

Koniec^hy


